-

SP

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111111111111
Protocolo Geral 0001625/2017

Data: 10/04/2017 Horário: 18:47
Legislativo - IND 658/2017

INDICAÇÃO

Indica a manutenção da área verde localizada entre as Ruas Vereador José Castilho
Marques e Pedro Ribeiro Fernando, no Jardim Eldorado III.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatária: Senhora Prefeita Municipal — CRISTINA MARIA KALIL ARANTES.

Excelentíssimo Presidente;

Indico, nos termos regimentais, a Chefe do Executivo, através da Secretaria
competente, a manutenção da área verde localizada entre as Ruas Vereador José Castilho
Marques e Pedro Ribeiro Fernando, no Jardim Eldorado III, realizando a roçagem do
mato e retirando todo o material que polui a área, conforme segue justificativa.

Nesta área verde podemos notar vasta e alta vegetação em meio a arbustos e
árvores que estão com as copas baixas que podem acomodar animais e insetos nocivos à saúde.
Tendo em vista essa situação foi ateado fogo nesse local, agravando muito o estado da referida
área, onde a total manutenção é primordial para o bem estar dos moradores.

Seguem fotocópias anexas para melhor ilustrar o local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de Abril de 2017.

ctÁit
Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga — SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
4 —1

T^

	Page 1
	Page 2